
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MICHELE GRANATA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Catenacci Rubino, 15 - 85028 RIONERO IN VULTURE (PZ) 

C. F. 85001710764 e-mail pzic894002@istruzione.it pzic894002@pec.istruzione.it 

 

      
               Rionero in Vulture, 25.03.2022 

 
Agli Atti 

Albo 
 

OGGETTO: Determina avvio procedure per affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 50/16 
mediante Trattativa diretta su MePA - Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) art. 32 del decreto-
legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il 
completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle 
regioni del Mezzogiorno.  “Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la 
coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, 
n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 
relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  
 

CUP: J69J21010790001                       CIG: Z1A35B8CC9 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) art. 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del 
programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del 
Mezzogiorno.  “Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la 
coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 
settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 
 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it




 
 
 
VISTO il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazioni nel D.L. 56/17; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”, in particolar modo il Titolo V ATTIVITA' 
NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni); 

 
VISTA la nota ministeriale n. 40321 del 19/10/2021 relativa alla generazione del CUP ai fini 

dell’ammissione a finanziamento; 
 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del 26/10/2021 relativo al progetto in oggetto; 
 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto del MIUR n. 50607 del 27/12/2021; 
 
RILEVATA l’esigenza di acquistare un dispositivo per la didattica digitale integrata alla scuola dell’infanzia e 

un dispositivo per la didattica digitale integrata e relativi accessori, da utilizzare nelle aule della 
scuola Primaria; 

 
VISTA  il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO  il regolamento d'Istituto relativo ai criteri e ai limiti dell'attività negoziale del Dirigente 
scolastico, approvato dal Consiglio di Istituto del 7 Ottobre 2019, con Delibera n. 3 - verbale n. 6;  

                      Tutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento 
 

D E T E R M I N A 
 
l’avvio di una procedura per l’affidamento diretto, mediante individuazione di almeno 5 ditte presenti su 
MePA, ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 50/16 e ss.mm. ii. per la fornitura di strumenti digitali per 
la didattica integrata. La spesa complessiva pari ad euro 6.539,02 (IVA esclusa) sarà gestita sull’attività A03-
2 - PNSD-DDI Regioni Mezzogiorno -D.L.41 del 22.3.2021 - art.32 comma 1 (Decreto Sostegni Bis). 
 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990,  
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Domenico Quatrale. 
 
La presente Determina sarà pubblicato all’Albo, in Amministrazione Trasparente e sul Sito web di questa  
Istituzione Scolastica.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Domenico Quatrale 
 


		2022-03-25T11:58:14+0100
	Domenico Quatrale




